Der Kreiselternbeirat des Kreises Groß-Gerau



Kreiselternbeirat Groß-Gerau Patrick Heide Hintergasse 12 64521 Groß-Gerau

An die Vorsitzenden des Schulelternbeirats Der Schulen im Bereich des Schulträgers Groß-Gerau

Groß-Gerau, den 29. November 2018

Neuwahl des Kreiselternbeirates

Liebe Elternbeiratsvorsitzende,

die Amtszeit des Kreiselternbeirates läuft im Januar 2019 ab. Die Neuwahl findet statt am

Dienstag, 29. Januar 2019, 19:30 Uhr Landratsamt Groß-Gerau Georg-Büchner-Saal Wilhelm-Seipp-Straße 4, 64521 Groß-Gerau.

Die Mitglieder des Kreiselternbeirates werden in einem zweistufigen Verfahren gewählt. Zunächst wählt jeder Schulelternbeirat aus seinen Mitgliedern mindestens zwei Vertreter (Stufe 1). Die Zahl der Vertreter richtet sich nach der Schülerzahl: bis 1000 Schüler zwei, ab 1.001 Schüler drei, ab 1.501 Schüler vier Vertreter. Diese Vertreter wählen dann (Stufe 2) getrennt nach Schulform am 29. Januar 2019 den neuen Kreiselternbeirat. Für den Fall, dass ein Vertreter kurzfristig verhindert ist, an der Wahl am 29. Januar 2019 teilzunehmen, können für jeden Vertreter jeweils 2 Ersatzvertreter gewählt werden.

Wir hatten Sie bereits darum gebeten, die Wahl der Vertreter und Ersatzvertreter frühzeitig durchzuführen. Falls das noch nicht geschehen ist, bitten wir darum, das möglichst zeitnah nachzuholen. Bitte teilen Sie die Namen der gewählten Vertreter und Ersatzvertreter **bis zum 25. Januar 2019** dem Kreiselternbeirat mit (per E-Mail an info@keb-gg.de oder an unten stehende Postadresse).

Bitte stellen Sie den gewählten Vertretern eine Wahlbescheinigung aus (eine Kopiervorlage liegt diesem Schreiben bei). Diese Wahlbescheinigung muss von der Schulleitung unterschrieben sein und dient der Authentifizierung bei der Wahl zum Kreiselternbeirat.

Ohne Wahlbescheinigung ist eine Teilnahme an der Kreiselternbeiratswahl nicht möglich.

Die gewählten Vertreter werden durch die diesem Schreiben beiliegenden Einladung zur Wahl des Kreiselternbeirates eingeladen. Bitte geben Sie die Einladung an die gewählten Vertreter weiter. Sollte ein gewählter Vertreter an der Teilnahme der Wahl verhindert sein, geben Sie die Unterlagen bitte an einen Ersatzvertreter weiter.

Der Kreiselternbeirat des Kreises Groß-Gerau

Fragen zur Kreiselternbeiratswahl richten Sie bitte per E-Mail an die folgende Adresse:

info@keb-gg.de

Freundliche Grüße

Patrick Heide Wahlbeauftragter des Kreiselternbeirats des Landkreises Groß-Gerau Hintergasse 12 64521 Groß-Gerau E-Mail: info@keb-gg.de

Anlagen:

- Kopiervorlage für die Wahlbescheinigung
- Einladung zur Wahl des Kreiselternbeirates am 29.01.2019